
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Podlimitní řízení dle § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce  

 

„Kanalizace Penčice“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČ: 47674521, 

zastoupená Michalem Záchou, Dis., předsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel 

veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Penčice“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace 

v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, ze dne 12.12.2022 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí:  

 

Dotaz č. 1: 

„Na budoucím místě staveniště je v současné době zalesněný úsek. Řádově desítky stromů. 

 - jakým způsobem se bude řešit kácení, vytrhání a odvoz pařezů? Zajistí si zadavatel sám, nebo doplní 

do VV?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel doplňuje VV, konkrétně objekt SO 01.01.U, který je přílohou tohoto dokumentu jako Příloha 

č. 1_DI_2452-soupis prací a dodávek-vč.VV-slepý.-rev.2 a Příloha č. 1_DI_Doplnění. 

 

Dotaz č. 2: 

„Kamenná dlažba do betonu - viz situace D.1.2.1. 

V PD jsou práce uvedeny. Ve výkazu výměr rozebrání dlažeb a jejich následné obnovení nejsou uvedeny. 

Tyto práce nebudou předmětem zakázky, nebo doplní zadavatel do VV?“ 
 

 
 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V době zpracování PD se jednalo o neupravené koryto Čekyňského potoka bez jakéhokoliv opevnění, 

proto s rozebráním dlažby nebylo ve VV počítáno. V průběhu výstavby první etapy „Kanalizace 

Čekyně“ v roce 2021 bylo u toho podchodu ukončené výtlačné potrubí DN100, které bylo realizováno 



                        
 
 
 
od ČOV v tělese krajské komunikace v souběhu s gravitační stokou „A“.  Při realizaci stavby došlo za 

kanalizační šachtou Š5 při výkopových prací k zásahu do nezpevněného břehu a následně byl břeh dle 

požadavku Povodí Moravy s.p. opevněn lomovým kamenem se zalitím cementovou maltou. S touto 

novou skutečností bude počítáno až při realizaci stavby kanalizace. 

 

Opravy koryta toku jsou započteny v položce č.75 (původní VV pol.č.64) – doplněna o betonové lože.    

 

Dotaz č. 3: 

Odbočky na splaškových stokách 

128 5922439T002 Čerpací stanice pr.1520 mm hl.2800 mm -plastová polypropyl.mokrá 

jímka, kompl.dodávka vč.montáže 

kus 

  
čerpací stanice vč strojně-technologického vystrojení     
litinový poklop D 400; vstupní žebřík s bezp.opatřením 

  

 

V PD jsme nenašli k této ČS výkres, prosíme o doplnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Čerpací stanice je součástí tlakové přípojky č. 97 pro místní koupaliště, tudíž je zařazena do odboček na 

splaškových stokách. Výkresová dokumentace obsahující podélný profil přípojky, půdorys, řez a 

vystrojení ČS se nachází pod přílohou D.1.6 projektové dokumentace. 

 

Dotaz č. 4: 

„ČS 2 je založena v hloubce 5,3m  pod povrchem terénu v blízkosti vodního toku. Dle Sondy S11 je HPV 

přibližně v hloubce 1,7m. 

 

- Jaký druh pažení je uvažován obecně pro čerpací stanice? Ve výkazu výměr jsou napočítány pouze 

stoky. 

 - ČS 2 musí být založena v těsné a bezpečné jímce - např. larsenová jímka s rozpěrným rámem 

 - pažení pomocí boxů v této hloubce a geologii nepřipadá v úvahu.“ 

    

Odpověď na dotaz č. 4: 

U všech čerpacích stanic je počítáno s příložným pažením (pol. č. 9-16 VV SO 01.03.A). Výstavba 

podchodu č.1 pod Olešnicí a osazení ČS2 se uvažovala v koordinaci s rekonstrukcí mostu 436-015. 

                                                                  

Přílohy:  

Příloha č. 1_DI_2452-soupis prací a dodávek-vč.VV-slepý.-rev.2 

Příloha č. 1_DI_Doplnění 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 14.12.2022 

 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

		2022-12-14T17:55:04+0100
	Bc. Kateřina Danišová




